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Результаты государственной итоговой аттестации  

2022-2023 учебного года 

 

В 2022-2023 учебном году обучалось в 9-х классах 99 и в 11-х классах 108 обучающихся.  

9-е классы. 

В сравнении с 2022 годом качество знаний снизилось только по информатике. А средняя 

оценка снизилась только по физике. Все учащиеся получили аттестат об основном общем 

образовании. 

Предмет 2021 год 2022 год 2023 год 

Успеваемость Качество Успеваемость Качество Успеваемость Качество 

Русский язык 100 98,54 100 97,22 100 100 

Математика 100 93,43 100 96,30 100 96,97 

 Контрольные работы ОГЭ ОГЭ 

Физика 100 93,33 100 82,86 100 86,21 

Химия 100 100 100 100 100 100 

Биология 100 75,00 100 100 100 100 

История 100 100 100 100 100 100 

Обществознание 100 68,75 100 92,68 100 100 

Информатика 100 97,67 100 96,08 100 94,60 

География - - 100 100 100 100 

Английский 

язык 

100 73,33 100 100 100 100 

Литература     100 100 

 

Средняя оценка ОГЭ-2023 – 4,66 (4,55 в 2022 году) 

Предмет Кол-во 

сдающих 

экзамен 

Результат лицея в 

сравнении с НМР 

Результат лицея в 

сравнении с 

прошлым годом НМР Лицей 

Русск. язык 99 4,04 4,87 +0,15 

Математика 99 3,60 4,60 +0,01 

Физика 29 3,90 4,03 -0,14 

Химия 33 4,30 5,00 +0,07 

Биология 24 3,91 4,92 +0,04 

Информатика 37 3,57 4,43 +0,08 

Обществознание 38 3,60 4,37 +0,25 

Англ. язык 16 4,34 4,75 +0,14 

География 17 4,05 5,00 +0,27 

История 1 3,80 5,00 - 

Литература 1 4,20 5,00  

 

Средняя оценка ОГЭ по предметам за последние три года 
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11-е классы. 

В сравнении с РФ, РТ и НМР результаты лицеистов выше по всем предметам. Все 

учащиеся получили аттестаты, 22 – медаль «За успехи в учении». Имеются 100-балльники – 

Вильданова Азалия, Гиниятуллин Ильяс (химия, учитель губарева В.А.), Никифорова Вероника 

(литература, учитель Иванова Я.А.). Москвин Тимур получил 100 баллов по двум предметам: 

химия (Губарева В.А.) и биология (Гильфанова Л.Г.).  

 

Средний балл ЕГЭ – 77,70  (76,54 в 2022 году) 
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Результаты лицея в сравнении с НМР 

предмет кол-во 

сдавших 
НМР  Лицей динамика 

Русский язык 108 72,91 83,62 +10,81 

Математика (П) 71 63,07 73,30 +10,23 

Физика 21 57,56 69,95 +12,39 

Химия 25 67,67 85,17 +17,50 

Биология 20 58,50 77,55 +19,05 

Информатика 41 61,01 73,20 +12,19 

Обществознание 27 61,30 68,44 +7,14 

История 4 59,57 78,50 +18,93 

Английский язык 18 72,91 80,89 +7,98 

Литература 7 71,34 83,29 +11,95 

География 1 66,00 72,00 +6,00 

Математика (Б) 37 4,32 4,78 +0,46 
 

Результаты в сравнении с предыдущим годом 

предмет средний балл лицея 

2022 2023 динамика 

Русский язык 81,52 83,62 +2,34 

Математика (П) 75,77 73,30 -2,47 

Физика 66,21 69,95 +3,74 

Химия 71,67 84,84 +13,17 

Биология 66,55 77,55 +11,00 

Информатика 77,81 73,20 -4,61 

Обществознание 75,74 68,44 -7,30 

История 83,40 78,50 -4,90 

Английский язык 84,00 80,89 -3,11 

Литература 81,75 83,29 +1,54 

География - 72,00 - 

Математика (Б) 4,89 4,78 -0,11 
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Средний балл ЕГЭ по предметам за последние три года  
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